- ITERMA, e ainda, de acordo com as disposições da Lei nº 14.133 
/2021.RESOLVE: HOMOLOGAR Contratação Direta Mediante Dis-
pensa De Licitação, tipo menor preço, conforme no art. 75, II, da Lei 
nº. 14.133/2021, da empresa A R DOS S LIMA COMERCIO ESER-
VICOS - ME, CNPJ nº 28.226.977/0001-40, no valor de R$ 22.092, 
40 (vinte e dois mil e noventa e dois reais e quarenta centavos),cujo 
objeto é aaquisição e instalação de persianas emconformidade com espe-
cificações e quantidades constantes no Termo de Referência presente no 
processo administrativo em epigrafe, bem como ADJUDICO objetos 
supramencionados, em favor do respectivo vencedor, em razão do cri-

[...]

para a Universidade Estadual do Maranhão/UEMA - Convênio n.º 
968852/2024-FNDE. Torna-se pública a todos os interessados que, 
em 09 de outubro de 2025, foi HOMOLOGADO, no certame em 
epígrafe, os ITENS: 04, 17, 18, 19,20 e 25; pelo valor global de R$ 
9.041,34 (nove mil quarenta e um reais e trinta e quatro centavos), 
à licitante vencedora, NUBIA CARLOS COSTA SILVA, inscrita no 
CNPJ: 45.167.065/0001-64; os ITENS: 05, 11 e 16; pelo valor global 
de R$ 9.387,60 (nove mil trezentos e oitenta e sete reais  e sessen-
ta centavos), à licitante vencedora, W S S DE MENEZES LIMITA-
DA inscrita no CNPJ: 14.592.584/0001-46; os ITENS: 01, 02 e 07; 
pelo valor global de R$ 73.736,00 (setenta e três mil setecentos e 
trinta e seis reais), à licitante vencedora, CARVALHO MIRANDA 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.839.023/0001-31, 
os ITENS: 21, 22 e 24; pelo valor global de R$ 22.898,60 (vinte 

e dois mil oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), à 
licitante vencedora, MEIRE RODRIGUES DA SILVA – ME, inscrita 
no CNPJ: 11.394.628/0001-35, os ITENS: 06 e 10; pelo valor glo-
bal de R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais), à licitante 
vencedora, P & F IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita 
no CNPJ: 34.238.351/0001-57, os ITENS: 08, 13 e 26; pelo valor 
global de R$ 5.160,03 (cinco mil cento e sessenta reais e três centa-
vos), à licitante vencedora, ARTE COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ: 05.019519/0001-35 os ITENS: 12, 14 e 15; pelo valor glo-
bal de R$ 9.685,00 (nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais), 
à licitante vencedora, LINUSTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 21.291.167/0001-29, o ITEM: 03; pelo 
valor global de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais), 
à licitante vencedora, CRISTINA NEJEN HADDAD-ME (CNH), 
inscrita no CNPJ: 25.286.244/0001-03 o ITEM: 09; pelo valor 
global de R$ 6.740,00 (seis mil setecentos e quarenta reais), à lici-
tante vencedora, BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES, inscrita 
no CNPJ: 45.740.175/0001-73, o ITEM: 24; pelo valor global de 
R$ 4.720,00 (quatro mil setecentos e vinte reais), à licitante ven-
cedora, IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA. 
inscrita no 08.394.735/0001-59. O valor total homologado do 
pregão é de R$ 170.918,57 (cento e setenta mil,novecentos e 
dezoito reais e cinquenta e sete centavos). São Luís/MA,10 de 
outubro de 2025. Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana-Reitor.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATI 
VO UEMA-00056/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90111/ 2025 
- SALIC. OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Estúdio do